
 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

C.C. n. 46  del  26/07/2018

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 46 DEL 26/07/2018

OGGETTO: DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2019  2021  - 
APPROVAZIONE
L’anno  duemiladiciotto, addì  26 del mese di  Luglio alle ore  18:40 nella sala consiliare del palazzo 
comunale, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta pubblica di Prima convocazione, il  
CONSIGLIO COMUNALE

Proceduto,  da  parte  della  Presidente  Laura  Burgassi,  all’appello  nominale  in  apertura  di  seduta, 
constatata  la  validità  della  medesima  e  accertato  che  al  momento  della  discussione  del  presente 
argomento risultano presenti:

Nome Qualifica Presente Assente
PESCINI MASSIMILIANO Sindaco x
BECATTINI DUCCIO Consigliere x
BORGHI DAVIDE Consigliere x
BURGASSI LAURA Presidente del Consiglio x
CORNELI ELISA Consigliere x
FARINA ENRICO Consigliere x
FROSALI MARTINA Consigliere x
LANDI NICCOLÒ Consigliere AG
LASTRUCCI PAMELA Consigliere x
LUMACHI MARIATERESA Consigliere x
MALACARNE PAOLA Consigliere x
MALATESTA MARIA ROSARIA Vice Presidente del Consiglio x
MALQUORI DAVID Consigliere AG
MATTEINI SANDRO Consigliere x
PIAZZINI LUNA Consigliere x
TRIPODI BENIAMINO Consigliere x
VOLPE FRANCESCO Consigliere x

                Totale presenti: 14      Totale assenti:  3 

Partecipano alla seduta gli assessori, non consiglieri comunali:

MOLDUCCI  CHIARA,  MASTI  ELISABETTA,  CAVALLINI  CONSUELO,  VIVIANI 
DONATELLA

Sono stati designati scrutatori i consiglieri:
MATTEINI SANDRO, VOLPE FRANCESCO

Presiede l’adunanza: Il Presidente del Consiglio, Laura Burgassi.

Partecipa alla seduta: Il Vice Segretario Comunale, Leonardo Baldini 

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

1



 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

C.C. n. 46  del  26/07/2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato il dibattito riportato nella deliberazione C.C. n. 44 stessa seduta; 

Richiamata la deliberazione G.C. n.  157 del 2 luglio 2018, con la quale si approva il Documento Unico di  
Programmazione per il triennio 2019-2021;

Visto l'art. 170 del d.lgs. 267/2000 il quale stabilisce che “entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta  
presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni”;

Richiamato altresì il punto 4.2 del “Principio contabile applicato della programmazione”, allegato 4/1 al D. 
Lgs. 118/2011;

Preso  atto  che  il  Consiglio  Comunale  deve  esaminare  il  Documento  presentato  dalla  Giunta  e  quindi 
procedere  con la  relativa  approvazione  oppure,  qualora  reputi  che il  DUP non rappresenti  in  maniera  
adeguata  o  si  discosti  dagli  indirizzi  strategici  e  operativi  del  Consiglio,  richiedere  integrazioni  e/o  
modificazioni in maniera tale da renderlo conforme;

Preso atto, altresì, che le eventuali indicazioni del Consiglio Comunale devono essere recepite dalla Giunta  
nella nota di aggiornamento di cui all’art. 170, c. 1 del Tuel; 

Dato atto che si è provveduto alla verifica dello stato di attuazione dei programmi, ai sensi dell’art. 147ter  
del Tuel e dell’art. 16bis del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni;

Ritenuto provvedere in merito;

Acquisito il parere del collegio di revisione;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso, ai sensi dell'art. 49 d. lgs. 18.8.2000, n. 
267, dal  Vicesegretario Comunale dando atto che, essendo un atto  di  indirizzo, nella  fattispecie non è 
richiesto il rilascio  del parere  in ordine alla regolarità contabile;

Visto l'esito della votazione che ha dato il seguente risultato:

Presenti n.  14

Favorevoli n. 10

Contrari n. 4 (Volpe, Malatesta, Farina, Lumachi)

DELIBERA 

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

2



 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

C.C. n. 46  del  26/07/2018

Per quanto in narrativa esposto:

 Di approvare il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2021, che viene allegato al 
presente provvedimento perché ne faccia parte integrante e sostanziale nei contenuti  proposti  dalla 
Giunta.

 

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

3



 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

C.C. n. 46  del  26/07/2018

Letto, confermato e sottoscritto.

 Il Presidente del Consiglio  Il Vice Segretario Comunale

   (Laura Burgassi)    (Leonardo Baldini)
(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

4


